

۱۰۰ استاد و دانشجوی دکتر در اتاق فکر استان فارس مشارکت دارند

صفحه ۳

رئیس سازمان بازرسی کل کشور: جوانان ما می‌توانند به کارهای بزرگی دست بزنند

ذبیح‌الله خدایان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، در حضور در دانشگاه علم و صنعت ایران پس از استماع اظهارات اساتید این دانشگاه ضمن تبریک ایام پیروزی انقلاب اسلامی و با اشاره به حضور مردم...

وزیر کشور: جمهوری اسلامی موضوع محاکمه شکنجه‌گران دوره پهلوی را دنبال می‌کند

فارس - احمد وحیدی، وزیر کشور در مورد پی‌گیری حقوقی برای محاکمه کسانی که در دستگاه سرکوب رژیم پهلوی بودند و این اواخر هم در تجمعات ضدانقلاب...

رئیس مجلس: هر جا از سنت‌های الهی فاصله گرفتیم از همان جا دچار آسیب شدیم

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در آیین افتتاحیه سو-نهمین مسابقات بین‌المللی قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران با تبریک عید سعید...

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

وزارتخانه‌های جدید

سال‌هاست که در مورد تبعات سالخوردگی جمعیت جهان مطالب و مقالات زیادی نوشته شد و موازی با برگزاری سمینارها و کنفرانس‌های داخلی و خارجی هشدارهای جدی درباره این موضوع داده شد. اما طبق آمار هر روز بر سرعت قطار پیری جمعیت نه تنها در کشور ما بلکه در جهان افزوده می‌شود. هشدارهای پیری جمعیت در کشور ما تا سال ۱۴۳۰ یعنی همزمان با ورود متولدین دهه شصت به چرخه این قشر جمعیتی، موجب شده تا برخی در جلسات مختلف پیرامون این موضوع اظهارنظرها و تحلیل‌های شنیدنی در خصوص آن داشته باشند که ایجاد وزارتخانه برای بزرگسالان پیر از جمله آن است. در اینکه از هم اکنون مسئولان تدبیری برای روزهای پیش روی کشور که قطعاً روزهای کم هزینه‌ای نخواهد بود، داشته باشند که در آن جمعیت کثیری سالخورده هستند امری بسیار ستودنی است و اتفاقاً اینکه علاج سال‌های پیش رو جز تلاش برای تشویق فرزندآوری و حفظ جوانی جمعیت توجه به اصل موضوع یعنی خود جمعیت سالخورده باشد، بسیار نیکو و پسندیده است بخصوص آنکه بسیاری از صاحب‌نظران با تکیه بر مستندات عملی و آمار رسمی انتشار یافته به این نتیجه رسیده‌اند که سال‌مندی در ۲۰ سال آینده به ۲ برابر می‌رسد که جای بسی تأمل و تدبیر دارد. بنابراین ایران که از سال ۱۳۹۵ بیشتر پای به سنین سالخوردگی گذاشته، شورش‌بخانه برآورد می‌شود که تا سال ۱۴۳۰ سالخورده و پیر شود و یکی از علت‌های روند پیری جمعیت کشور را می‌توان به سیاست‌های انقباضی کنترل جمعیت در دهه ۷۰ ارتباط داد یا همان شعار معروف «فرزند کمتر، زندگی بهتر». به هر حال آینده نیامده را اکنون از ایده و نظرات و راه‌حل‌های پیشنهادی می‌توان پیش‌بینی کرد. ایده‌هایی بسیار خام که پیشنهاد دهنده اعتقاد دارد بهترین ایده برای سال‌های پیش‌رو است. گرچه هیچ زمان سازو کار سازمان‌های منتصب به جوانان را درک نکرده و اصولاً سرکاری یا آنها نداشته‌ایم و اصلاً نمی‌دانیم وظایف آنها در حیطه جوانان دقیقاً شامل چه موضوعاتی بوده است و اینکه آیا اساساً به وظایف ذاتی خود عمل کرده‌اند یا نه، اما امیدواریم که پیشنهاد وزارتخانه‌های برای سالخورگان یا همان دهه شصتی‌های آینده بیش از سازمان‌هایی که در جوانی به نام آنها آمده است کارکرد داشته باشد.



پنجمین مرحله از جهش عمرانی به پروژه‌های منطقه یک رسید

امیدواری به آینده شیراز

امید است این اقدام آغازی برای کارهای بزرگ‌تر باشد

شهردار شیراز:

صفحه ۳



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس بیان کرد: «ساز» اتفاق خوبی که توسط مجموعه‌های مردمی رقم خورد



عضو شورای شهر شیراز پیشنهاد داد: ایجاد معاونت امور زنان و خانواده یا اداره کل امور زنان



شهردار منطقه ده شیراز: اجرای پروژه‌های زیرساختی عمرانی در اولویت قرار دارد

پیام تبریک رئیس شورای اسلامی شهر شیراز به مناسبت انتصاب اعضای هیئت مدیره مجمع خیرین شهر ساز و فرهنگ ساز شیراز

که منبعث از حس یگانه‌پرستی دینداری و مردم دوستی است روشن و پرفروغ مانده و خواهد ماند.

اعضای محترم هیئت مدیره مجمع خیرین شهر ساز و فرهنگ ساز شیراز، جناب آقایان معزز، سید عبدالرضا دستغیب، محمدحسین گلریز خاتمی، سیروس پاک فطرت، علی نقی مصلح، غلامرضا افسری، عبدالمحمد طاهری، محمد فرخزاده، احمد صادقی‌نژاد، محمدکاظم محمدی، علی اکبر نصیری و جناب آقای محمد صادق ادیب بازرس قانونی مجمع، انتخاب آن جنابان و برادران مکرم را در قامت هیئت مدیره مهم‌ترین مجمع خیریه شیراز تبریک عرض نموده، از درگاه خداوند متعال بهروزی و موفقیت آن عزیزان را در کنار شهردار محترم شیراز، جناب آقای دکتر محمد حسن اسدی به عنوان ریاست هیئت مدیره مجمع، در عرصه خدمتگزاری به مردم شریف شهر شیراز، مسئلت می‌نمایم با امید به اینکه، با توکل به خداوند متعال و با تکیه بر اشاعه و توسعه امور خدایپسندانه، توفیق رفیق طریق تکامل معنوی و معرفتی شما گردد و این الگوی بایسته در سطح جامعه تعمیم و تکثیر یابد. ان شاء...



مهندس مهدی طاهری، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز طی پیامی انتصاب اعضای هیئت مدیره مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز را تبریک گفت.

در متن این پیام تبریک با اشاره به آیه ۱۴۸ سوره مبارکه بقره آمده است:

خیرین بزرگوار با سلام و تحیات

در جوامع توحیدی، شخصیت‌های پای بند به ارزش‌های والای الهی در تفکری سعادت آفرین، فلسفه زندگی را تنها در خدمتگزاری به بندگان خداوند معنا کرده‌اند و آن هنگام که با معنویت قرین گردد از اعتبار دیگر گونه و مضاعفی بهره‌مند خواهد شد.

در تاریخ گسترده و دراز دامن میهن عزیز و افتخار انگیزمان، همواره گرایش به انجام امور خیر و عام‌المنفعه در همه ادوار و میان همه اقشار وجود داشته و پیوسته پر ستاره بر تارک جهان درخشیده است و غنای این فرهنگ ارزشمند در این سرزمین کهن بر کسی پوشیده نیست و مشعل پر فروغ «نیکوکاری و نیک اندیشی»

روابط ایران و روسیه به یک نگرانی بزرگ تبدیل شده است

که جمهوری اسلامی ایران از طریق عرضه پهباد به روسیه در جنگ اوکراین مشارکت دارد و این به شرایطی است که مقام‌های ایران بارها هرگونه مشارکت در جنگ اوکراین را رد کرده‌اند و گفته‌اند که تهران هیچ اطلاعی از نحوه استفاده پهبادها ندارد.



فارس - آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا در مصاحبه با شبکه آمریکایی «سی بی اس» تصریح کرد که روابط بین جمهوری اسلامی ایران و روسیه به یک نگرانی فزاینده تبدیل شده است.

کشورهای غربی در حالی نگران افزایش همکاری ایران و روسیه هستند که خودشان از طریق عرضه انواع تسلیحات به کی‌یف، نه تنها کمکی به آرام شدن درگیری‌ها در اوکراین نکرده‌اند بلکه بر آتش جنگ اوکراین دامن زده‌اند.

مهلکی بین روسیه و ایران وجود دارد. روسیه همچنین تجهیزات نظامی از جمله هواپیماهای جنگنده پیشرفته را در اختیار ایران قرار می‌دهد. این چیزی است که به نظر می‌رسد ممکن است درحال اتفاق افتادن باشد که اگر ایران به آن فناوری دست پیدا کند، این کشور را به یک تهدید بزرگتر تبدیل می‌کند.

وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه خود با شبکه «سی بی اس» که در خصوص طیفی از موضوعات از جمله چین و روسیه و ایران بود، همچنین گفت که ایران و روسیه در حال گسترش روابط نظامی خود هستند.

بلینکن ادعاهای دیگر مقام‌های دولت «جو بایدن» رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا در خصوص مشارکت ایران در جنگ اوکراین از طریق کمک نظامی به روسیه را تکرار کرد.

وی در این باره گفت: «ما شاهد بوده‌ایم که ایران پهبادهایی را ارائه می‌کند که روسیه به آن‌ها در اوکراین برای حمله به زیرساخت‌های غیرنظامی و کشتار غیرنظامیان استفاده می‌کند».

بلینکن در ادامه با اشاره به این موارد افزود که کمک‌های ایران به روسیه «ماه‌هاست که ادامه یافته است».

وی همچنین در ادامه از گسترش روابط جمهوری اسلامی و روسیه ابراز نگرانی کرد و گفت که در حال حاضر احتمالاً روسیه نیز ایران را تسلیح می‌کند.

بلینکن در این خصوص گفت: «رابطه به شدت

نخست وزیر عراق: مذاکرات تهران و ریاض از سر گرفته خواهد شد

ایسنا - محمد شیخ السودانی، نخست وزیر عراق در سمیناری در حاشیه نشست امنیتی مونیخ با تأکید بر اینکه عراق کلید حل مشکلات منطقه است گفت که ایران همسایه ما است و روابط تاریخی با آن داریم.

نخست وزیر عراق گفت که تلاش‌ها برای نزدیک کردن رویکردهای ایران و عربستان ادامه دارد و دیدارهای دو طرف به زودی از سر گرفته خواهد شد. وی گفت که برقراری روابط متوازن و متعادل با ایران و آمریکا بر اساس قاعده منافع ملی عراق امری مطلوب است.

نخست وزیر عراق درخصوص مذاکرات تهران و ریاض نیز گفت که تلاش‌ها برای نزدیک کردن رویکردهای ایران و عربستان ادامه دارد و دیدارهای دو طرف از سر گرفته خواهد شد.

پیش از این فواد حسین، وزیر خارجه عراق در گفت‌وگو با التلویزیون العربی تأکید کرد که نشست‌های قبلی مسئولان ایرانی و سعودی در بغداد در سطح امنیتی و اطلاعاتی بود و اکنون درصد برگزاری نشست جدید هستیم و روابط تهران و ریاض مثبت‌تر از قبل شده است.

وی گفت که فیصل بن فرحان و حسین امیرعبداللهیان، وزرای خارجه عربستان و ایران درخصوص ازسرگیری دیدارها رایزنی کرده‌اند.

پوشش بیمه‌ای کارگران ساختمانی یک ماه بعد از ارائه مدارک

صدا و سیما - علی بابائی کارنامی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در مورد تأثیر اجرای طرح اصلاح ماده ۵ قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی که به تأیید شورای نگهبان رسیده است، گفت: این قانون ماحصل تلاش دو ساله کمیسیون اجتماعی است و قطعاً با تصویب آن بسیاری از مشکلات کارگران ساختمانی در خصوص پوشش بیمه تأمین اجتماعی رفع خواهد شد. وی ادامه داد: آیین‌نامه اجرایی این قانون توسط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، امور اقتصاد و دارایی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تدوین خواهد شد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: بر اساس این قانون کارگران ساختمانی دارای کارت مهارت فنی و حرفه‌ای باید بعد از مراجعه به منظور ارائه مدارک طرف مدت یک ماه تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار گیرند ضمن اینکه ۱۳ هزار



مهدی طاهری، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز